



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

CERTIDÃO

Certifico que nesta data
foi publicado este (a)

Errata P.P. N° 27/2020
com afixação no Placard do Município.

Corumbáiba *27 / 06 / 2020*

[Assinatura]
Responsável pelo Placard

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Corumbáiba-GO, torna público para conhecimento dos interessados ERRATA ao Termo de Referência e conseqüentemente ao Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº027/2020, para onde se lê:

5. ITENS, QUANTITATIVOS E AVALIAÇÃO ESTIMADA DE CUSTOS

5.1. O custo estimado e as especificações de cada item são:

LOTE - 01 (Leites e Fraldas)

Item	Unidade	Qtidade.	Descrição do Produto	Valor Unitário	Total
1	UN	150	APTAMIL AR 800 GR	59,73	R\$ 8.959,50
2	UN	350	APTAMIL I 800 GR	53,03	R\$ 18.560,50
3	UN	500	APTAMIL II 800 GR	51,82	R\$ 25.910,00
4	UN	350	APTAMIL III 800 GR	52,08	R\$ 18.228,00
5	UN	150	APTAMIL PRO S/L 800 GR	95,59	R\$ 14.338,50
6	UN	150	APTAMIL SOJA 800 GR	76,53	R\$ 11.479,50
7	UN	400	ENERGY ZIP 200 ML	8,96	R\$ 3.584,00
8	UN	100	ENFAGROW 800 GR	65,67	R\$ 6.567,00
9	UN	150	ENFAMIL I 800 GR	72,12	R\$ 10.818,00
10	UN	150	ENFAMIL II 800 GR	72,9	R\$ 10.935,00
11	UN	400	ENSURE 400 GR (TODOS OS SABORES)	63,63	R\$ 25.452,00
12	UN	150	FORTINI 800 GR	47,21	R\$ 7.081,50
13	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA G CAMADA EXTERNA PCT C/ 8	17,4	R\$ 26.100,00
14	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA M CAMADA EXTERNA PCT C/ 9	16,86	R\$ 25.290,00
15	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA P CAMADA EXTERNA PCT C/ 10	16,17	R\$ 24.255,00
16	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA XG CAMADA EXTERNA PCT C/ 7	18,79	R\$ 28.185,00
17	PC	1.500	FRALDA INFANTIL G CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 20 UNIDADES	19,37	R\$ 29.055,00
18	PC	1.500	FRALDA INFANTIL M CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 24 UNIDADES	19,13	R\$ 28.695,00
19	PC	1.500	FRALDA INFANTIL P CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 28 UNIDADES	19,01	R\$ 28.515,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

20	PC	1.500	FRALDA INFANTIL RN CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 18 UNIDADES	19,9	R\$ 29.850,00
21	PC	1.500	FRALDA INFANTIL XG CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 16 UNIDADES	20	R\$ 30.000,00
22	PC	1.500	FRALDA JUVENIL CAMADA ETERNA PCT C/ 11	28,88	R\$ 43.320,00
23	UN	400	FRESUBIN ENERGY DRINK 200 ML	12,18	R\$ 4.872,00
24	UN	150	ISOMIL I 800 GR	58,73	R\$ 8.809,500
25	UN	150	ISOMIL II 800 GR	62,77	R\$ 9.415,50
26	UN	120	MILNUTRI 800G	42,01	R\$ 5.041,20
27	UN	400	MUCILON 400G (TODOS SABORES)	12,45	R\$ 4.980,00
28	UN	150	NAN AR 400 GR	56,08	R\$ 8.412,00
29	UN	480	NAN CONFORT 1 800 GR	54,85	R\$ 26.328,00
30	UN	480	NAN CONFORT 2 800 GR	55,52	R\$ 26.649,60
31	UN	80	NAN HA 400G	48,18	R\$ 3.854,40
32	UN	150	NAN PRO 1 800G	67,62	R\$ 10.143,00
33	UN	150	NAN PRO 2 800G	73,06	R\$ 10.959,00
34	UN	300	NAN S/ LACTOSE 800 GR	82,4	R\$ 24.720,00
35	UN	300	NAN SOY 800G	73,2	R\$ 21.960,00
36	UN	300	NAN SUPREME I 800 GR	74,02	R\$ 22.206,00
37	UN	300	NAN SUPREME II 800 GR	75,51	R\$ 22.653,00
38	UN	150	NEOCATE LCP 400G	134,59	R\$ 20.188,50
39	UN	300	NESTOGENO I 800 GR	42,55	R\$ 12.765,00
40	UN	300	NESTOGENO II 800 GR	41,29	R\$ 12.387,00
41	UN	500	NINHO 1+ 800 GR	31,71	R\$ 15.855,00
42	UN	500	NINHO 3+ 400G	19,58	R\$ 9.790,00
43	UN	150	NINHO FORTIFICADO 400 GR	17,76	R\$ 2.664,00
44	UN	150	NINHO SEM LACTOSE 400 GR	22,05	R\$ 3.307,50
45	UN	500	NUTREN ACTIVE 400 GR	51,28	R\$ 25.640,00
46	UN	650	NUTREN SENIOR S/SABOR 370G	64,12	R\$ 41.678,00
47	UN	600	NUTRIDRINK 200ML	17,65	R\$ 10.590,00
48	UN	250	NUTRIDRINK MAX 400G	70,25	R\$ 17.562,50
49	UN	500	NUTRISON SOYA 800 GR	70,26	R\$ 35.130,00
50	UN	300	PREGOMIN PEPTI 800 GR	152,88	R\$ 45.864,00
51	UN	250	SIMILAC I 900 GR	69,97	R\$ 17.492,50
52	UN	250	SIMILAC II 900 GR	69,97	R\$ 17.492,50
53	UN	250	SUPRASOY 300 GR	35,08	R\$ 8.770,00
54	UN	600	SUSTAGEM 400 GR	58,98	R\$ 3.5388,00
55	UN	1.500	TROPIC 1,5LT OU NUTRI ENTERAL (BAUNILHA)	34,41	R\$ 51.615,00
					R\$ 1.050.361,20

(...)

5.2. O custo estimado total da presente contratação é de **R\$ 8.463.132,67** (oito milhões e quatrocentos e sessenta e três mil e cento e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos);

Passa-se a ler:

5. ITENS, QUANTITATIVOS E AVALIAÇÃO ESTIMADA DE CUSTOS

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbáiba-GO. Fone: (64) 3447-7000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

5.1. O custo estimado e as especificações de cada item são:

LOTE - 01 (Leites e Fraldas)

Item	Unidade	Qtidade.	Descrição do Produto	Valor Unitário	Total
1	UN	150	APTAMIL AR 800 GR	59,73	R\$ 8.959,50
2	UN	350	APTAMIL I 800 GR	53,03	R\$ 18.560,50
3	UN	500	APTAMIL II 800 GR	51,82	R\$ 25.910,00
4	UN	350	APTAMIL III 800 GR	52,08	R\$ 18.228,00
5	UN	150	APTAMIL PRO S/L 800 GR	95,59	R\$ 14.338,50
6	UN	150	APTAMIL SOJA 800 GR	76,53	R\$ 11.479,50
7	UN	400	ENERGY ZIP 200 ML	8,96	R\$ 3.584,00
8	UN	100	ENFAGROW 800 GR	65,67	R\$ 6.567,00
9	UN	150	ENFAMIL I 800 GR	72,12	R\$ 10.818,00
10	UN	150	ENFAMIL II 800 GR	72,9	R\$ 10.935,00
11	UN	400	ENSURE 400 GR (TODOS OS SABORES)	63,63	R\$ 25.452,00
12	UN	150	FORTINI 400 GR	47,21	R\$ 7.081,50
13	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA G CAMADA EXTERNA PCT C/ 8	17,4	R\$ 26.100,00
14	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA M CAMADA EXTERNA PCT C/ 9	16,86	R\$ 25.290,00
15	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA P CAMADA EXTERNA PCT C/ 10	16,17	R\$ 24.255,00
16	PC	1.500	FRALDA GERIÁTRICA XG CAMADA EXTERNA PCT C/ 7	18,79	R\$ 28.185,00
17	PC	1.500	FRALDA INFANTIL G CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 20 UNIDADES	19,37	R\$ 29.055,00
18	PC	1.500	FRALDA INFANTIL M CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 24 UNIDADES	19,13	R\$ 28.695,00
19	PC	1.500	FRALDA INFANTIL P CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 28 UNIDADES	19,01	R\$ 28.515,00
20	PC	1.500	FRALDA INFANTIL RN CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 18 UNIDADES	19,9	R\$ 29.850,00
21	PC	1.500	FRALDA INFANTIL XG CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 16 UNIDADES	20	R\$ 30.000,00
22	PC	1.500	FRALDA JUVENIL CAMADA ETERNA PCT C/ 11	28,88	R\$ 43.320,00
23	UN	400	FRESUBIN ENERGY DRINK 200 ML	12,18	R\$ 4.872,00
24	UN	120	MILNUTRI 800G	42,01	R\$ 5.041,20
25	UN	400	MUCILON 400G (TODOS SABORES)	12,45	R\$ 4.980,00
26	UN	150	NAN AR 400 GR	56,08	R\$ 8.412,00
27	UN	600	NAN CONFORT 1 800 GR	54,85	R\$ 32.910,00
28	UN	600	NAN CONFORT 2 800 GR	55,52	R\$ 33.312,00
29	UN	80	NAN HA 400G	48,18	R\$ 3.854,40
30	UN	300	NAN S/ LACTOSE 800 GR	82,4	R\$ 24.720,00
31	UN	500	NAN SOY 800G	73,20	R\$ 36.600,00
32	UN	300	NAN SUPREME I 800 GR	74,02	R\$ 22.206,00
33	UN	300	NAN SUPREME II 800 GR	75,51	R\$ 22.653,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

34	UN	150	NEOCATE LCP 400G	134,59	R\$ 20.188,50
35	UN	500	NESTOGENO I 800 GR	42,55	R\$ 21.275,00
36	UN	500	NESTOGENO II 800 GR	41,29	R\$ 20.645,00
37	UN	500	NINHO 1+ 800 GR	31,71	R\$ 15.855,00
38	UN	500	NINHO 3+ 400G	19,58	R\$ 9.790,00
39	UN	150	NINHO FORTIFICADO 400 GR	17,76	R\$ 2.664,00
40	UN	150	NINHO SEM LACTOSE 400 GR	22,05	R\$ 3.307,50
41	UN	500	NUTREN ACTIVE 400 GR	51,28	R\$ 25.640,00
42	UN	650	NUTREN SENIOR S/SABOR 370G	64,12	R\$ 41.678,00
43	UN	600	NUTRIDRINK 200ML	17,65	R\$ 10.590,00
44	UN	250	NUTRIDRINK MAX 400G	70,25	R\$ 17.562,50
45	UN	500	NUTRISON SOYA 800 GR	70,26	R\$ 35.130,00
46	UN	300	PREGOMIN PEPTI 400 GR	152,88	R\$ 45.864,00
47	UN	250	SUPRASOY 300 GR	35,08	R\$ 8.770,00
48	UN	600	SUSTAGEM 400 GR	58,98	R\$ 3.5388,00
49	UN	1.500	TROPHIC 1,5LT OU NUTRI ENTERAL (BAUNILHA)	34,41	R\$ 51.615,00
					R\$ 1.020.701,60

(...)

5.2. O custo estimado total da presente contratação é de **R\$ 8.433.463,07** (oito milhões e quatrocentos e trinta e três mil e quatrocentos e sessenta e três reais e sete centavos);

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital, mantendo-se a data da apresentação das propostas, em virtude da ausência de prejuízo aos interessados, para o dia 24 (vinte e quatro) de junho de 2020, às 07:00 horas, na Sede do Poder Executivo Municipal, situada à Rua Simon Bolívar, nº. 58, Centro, Corumbáiba-GO, conforme já publicado no Diário Oficial do Estado e no site da municipalidade e no placar da Prefeitura Municipal de Corumbáiba.

Corumbáiba, 17 de junho de 2020.


Annabelle Chrystyanhy Carneiro Borges Miritz
Pregoeira